Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr. Tancredo de  Almeida  Neves, 176 - CEP 14150-000 -  SERRANA  - SP

www.serrana.sp.gov.br
Tel: (16) 3987-9244

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA.
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE SERRANA.

Serrana, 23 de abril de 2025.

OFICIO DAES N° 053/2025.

Assunto: Resposta ao oficio N° 90/2025.

Em resposta ao oficio N° 90/2025, onde solicita ao departamento de agua e esgoto a
prestação de esclarecimentos a respeito do desligamento recorrente do fornecimento de Agua
para a rua: Antônio Carnaval a partir das 21:00H.

Temos a informar que; é necessário interromper o registro para permitir o enchimento do
reservatório, assegurando que, no dia seguinte, os moradores possam contar com a normalidade
no abastecimento de agua.

Estamos providenciando a troca da bomba atual, que possui 75HP, por uma nova de 85HP,
com o objetivo de melhorar a distribuição de água nos bairros Paranoá,  JD.  Maravilha e  JD.
Amélia II. Essa substituição tem a finalidade de garantir um aumento no abastecimento, tornando-
o mais eficiente e adequado para todos os bairros mencionados.

Atenciosamente,

André Ângelàd 	Iva  Lucena Poiares

Diretor do departamento de agua e esgoto.

A

Camara municipal

Serrana/SP

-1 l 1-

	Page 1